
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران، خواستار شد

 توجه به »صادرات« 
در سیاست گذاری ارزی

آرش علوی عضو هیات نمایندگان اتاق ایران می گوید: تغییرات 
بازار ارز فقط برای تامین اسکناس مورد نیاز بازار بوده و رانت 
جدیدی برای صرافی ها ایجاد کرده است؛ در حالی که انتظار 

می رفت به حل مشکلات ارزی صادرکنندگان هم توجه شود.
هفته پیش و بعد از نشست بانک مرکزی با جامعه صرافان 
کشور، برخی تغییرات در سیاست های ارزی، ابلاغ شد که بر 
اساس آن صادرکنندگان مجاز شدند اسکناس ارز خود را با نرخ 
توافقی به صرافان بفروشند و توافق شد در زمینه اسکناس میزان 
عرضه افزایش یافته و مقررات مربوط به تقاضای بازار در حوزه 

اسکناس تسهیل شود.
در این رابطه آرش علوی، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران با بیان 

این مطلب که تغییرات اعمال شده در سیاست های ارزی بسیار 
کوچک هستند، گفت: باید توجه داشت که متناسب با تغییرات 
اعمال شده، دولت و بانک مرکزی نشان دادند تنها به فکر تامین 
اسکناس مورد نیاز بازار هستند و حل مشکلات صادرکنندگان را 
دنبال نمی کنند؛ چراکه در این صورت می توانستند اجازه دهند 
صادرکننده ارز خود را به هرکس و با هر قیمتی بفروشد و این 

کنترل مصنوعی را از روی بازار بردارند.
به اعتقاد او تمام مشکل در بازار ارز بحث روانی است و متاسفانه 
سیاست مداران در راستای آرامش بخشیدن به بازار خوب عمل 
نمی کنند. اصرار آنها بر اینکه بهای ارز را دستوری پایین نگه دارند، 

نتیجه عکس می دهد و موجب افزایش قیمت ارز می شود.

این فعال اقتصادی تصریح کرد: وقتی مردم به دلایل مختلف از 
جمله صدور قطع نامه علیه ایران در شورای حکام نگران می شوند، 
نباید با بگیر و ببند در بازار، نگرانی آنها را افزایش دهیم بلکه باید 
به بازار اطمینان دهیم که قرار نیست، اتفاق خاصی بیفتد و ارز 
خود را بی سروصدا بفروشیم. اینکه دولت مدام وعده می دهد، 
بهای ارز کاهش پیدا می کند؛ اما در عمل اتفاقی نمی افتد، تنها 

شرایط را بدتر می کند.
علوی باور دارد بانک مرکزی جنبه اقتصادی ارز را در نظر نمی گیرد 
و با حراج اموال کشور از طریق نرخ دستوری نیما به زور قیمت 

ارز را پایین نگه می دارد.
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران برای بهبود 
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صفحه 3
را بخوانید

 تورم ۵۵ درصدی 
مصااح در تذویب نهضت ملی مسکن؛

کار روی کاغذ جلو می رود
در یک سال گذشته که طرح نهضت ملی مسکن درگیر 
چالش هایی همچون جا خالی دادن برخی بانکها از پرداخت 
وام، عدم تامین آورده متقاضیان و مقاومت دستگاه های 
دولتی در اختصاص زمین های خود به این پروژه بوده، نرخ 
تورم سالیانه نهاده های ساختمانی به ۵۵ درصد رسیده است.
این در حالی است که از یک میلیون واحد هدف گذاری شده 

فقط به ۹۱ هزار واحد وام پرداخت شده است.
تورم مصالح ساختمانی به ۵۵ درصد و تورم عمومی به ۵۲ 
درصد رسید. بر اساس اعلام مرکز آمار، شاخص قیمت 
نهاده های ساختمانی شهر تهران در چهار فصل منتهی به 
زمستان ۱۴۰۰ )تورم سالیانه( به رقم ۵۵.۳ درصد و تغییر 

قیمت نهاده ها نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( ۳۵.۵ درصد بوده است.

روز گذشته نیز مرکز آمار تورم خردادماه ۱۴۰۱ را ۵۲.۵ درصد 
اعلام کرد. نزدیکی دو شاخص تورم مصالح 
ساختمانی با رشد قیمت دیگر کالاها 

رئیس کمیسیون بازرگانی اتاق کرمان خار داد

 کرمان آماده پذیرش 
هیات های تجاری پاکستان

رئیس کمیسیون بازرگانی اتاق کرمان گفت: استان کرمان 
آماده پذیرش هیات های تجاری از پاکستان برای آشنایی با 
ظرفیت های استان و برقراری ارتباط فعالان اقتصادی دو 

طرف است.
محمدعلی محمد میرزائیان در نشست با سرکنسول پاکستان 
در زاهدان، افزود: مهرماه سال جاری نمایشگاه پسته، خرما و 
سایر محصولات کشاورزی صادراتی استان برگزار می شود و 
اگر برنامه ریزی برای حضور هیات تجاری پاکستان در کرمان 
همزمان با برگزاری این نمایشگاه انجام شود، می توان از این 

فرصت استفاده بهتری کرد.
وی ضمن ارائه گزارشی از ظرفیت های صادراتی استان کرمان 

ادامه داد: پسته و خرمای مضافتی و کلوته سالانه از کرمان به 
پاکستان صادر می شود که البته طبق آمار گمرک مواد معدنی 
مانند فولاد، آهن، گوگرد، گچ، سیمان و همچنین مرکبات و 
سبزیجات و مواد پلاستیکی نیز از کرمان به پاکستان صادر 
شده است. میرزائیان بیان کرد: کرمان آماده همکاری با 

پاکستان برای توسعه روابط تجاری در زمینه 
های کشت فراسرزمینی، گردشگری، مواد 
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 کاهش رضایت فعالان اقتصادی
 در سال ۱۴۰۰ نسبت به ۱۳۹۹؛  

 افزایش نارضایتی 
از عملکرد 

دستگاه های مرتبط با 
محیط کسب وکار 

صفحه 3
را بخوانید

مدیرعامل شرکت مس در جمع نمایندگان کارگران شرکت، مطرح کرد

»نیروی انسانی«مهمترین 
اولویت در شرکت مس

دکتر علی رستمی در نشست صمیمانه با 
نمایندگان کارگران در شهر مقدس مشهد و 
در جوار بارگاه امام هشتم علی بن موسی الرضا 
)ع(، رشد تولید و ثبت رکورد در حوزه تولید 
را  فروش در دوماهه نخست سال جاری  و 
نشان دهنده تعهد و همت کارکنان شرکت 
دانست و از تمامی پرسنل شرکت که با جان 
و دل در راستای تحقق منویات مقام معظم 
افزایش  درخصوص  )مدظله العالی(  رهبری 
تولید و بهره وری و تحقق شعار امسال؛ »تولید، 
می کوشند،  اشتغال آفرین«؛  و  دانش بنیان 

تقدیر کرد.
وی در ادامه با بیان این که این نشست با هدف 
گفت و شنود درخصوص رفع دغدغه های کارکنان 
و کارگران شرکت مس  برنامه ریزی و اجرا شده 
است اظهار داشت: به دنبال این هستیم که 
کارگران زحمتکش صنعت بزرگ مس ایران با 
کمترین نگرانی تمرکز خود را بر افزایش و رونق 

تولید بگذارند.
دکتر رستمی با بیان این که در نظامی زندگی 
می کنیم که رهبر انقلاب به کارگران نگاه ویژه ای 
دارند و پیامبر عظیم شأن اسلام بر دست کارگر 
بوسه می زند، اظهار داشت: همه این موارد 
نشان از ارزش کارگران در جامعه اسلامی است.

مدیرعامل شرکت ملی مس با بیان این که باید 
در برخورد با نیروی کار جوان منعطف باشیم،  
افزود:  همه تلاش ها در راستای تولید ثروت و 
فراهم کردن امکانات برای انسان ها است. بر 
همین اساس همه اقدامات ما نیز باید در راستای 

تعالی و پیشرفت انسان ها باشد.
وی در ادامه با اشاره به این که ضرورت ارتقای 
روحیه کارگران برای افزایش بهره وری و بهبود 
عملکرد امری بدیهی است، افزود: در نظامی 
که رهبر انقلاب توجه به کارگران را حائز اهمیت 
می داند نباید اجازه دهیم که کارگر و همکارانمان 
در بخش های مختلف به ویژه کارگران زحمتکش 

با روحیه خسته از محل کار خارج شوند.
دکتر رستمی با بیان این که انسان نزد خداوند 
از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: باید 
این مهم را در برنامه ریزی هایمان مورد بررسی 
قرار دهیم که در شرکت مس چه جایگاه، شأن 
و احترامی برای انسان ها و نیروی کار قائل 
بوده ایم؟ حتماً در گذشته برای افزایش جایگاه 
نیروی انسانی تلاش شده است اما باید بیش 

از گذشته به این مقوله توجه کنیم.
وی با اشاره به برکات انقلاب اسلامی و مبارزه با 
فساد مالی، تصریح کرد: این انقلاب و نظام برای 
آن آمده که بتواند به محرومین و مستضعفان 

کمک کند و زمینه تعالی آنها را فراهم کند.
وی با اشاره به ابعاد زندگی امام رضا )ع( توضیح 
داد: در روش زندگی این امام بزرگوار راجع به 
برخورد انسانی ایشان با افراد صحبت شده 
است و همه ی سخنان گهربار ایشان در همین 
زمینه بوده و به خاطر توجه به مسائلی از این 
حیث، مورد غضب حاکمان وقت قرار گرفته و 

به شهادت رسیدند.
برای شتاب در توسعه باید فرایندهای   

ناصواب اصلاح شوند
مدیرعامل شرکت مس در بخش دیگری از این 
نشست با معرفی مدیر جدید گروه حراست 
شرکت مس گفت: آقای مقدم سوابق زیادی 
در این حوزه دارند و روحیه بسیار خوبی در امر 
مبارزه با مفاسد اقتصادی در ایشان می شناسم؛ 
لذا بنا داریم از این به بعد هر گونه فرآیندهای 

ناصواب را ریشه کن و آنها را اصلاح کنیم.
وی با تاکید بر این که باید شرکت مس را خانه 
خود بدانیم و بر همین اساس و با بازخوانی 
گذشته و در جهت رشد و توسعه بیشتر شرکت 
انحرافات و کج رفتاری ها را اصلاح یا از بین ببریم، 
بیان کرد: من نیز به عنوان عضو کوچکتر این 
خانواده عظیم تمام تلاش خود را در این راستا 

انجام خواهم داد.

 آگهي استعلام  عمومي )تجدید شده نوبت دوم( 
شماره 401/03/س  

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر )سهامی عام( در نظر دارد " راهبری،تعمیرات، سرویس و نگهداری 

سیستمهای آناین کارخانجات در بخش هوا و تصفیه خانه فاضاب بهداشتی " را از طریق برگزاری 

استعام عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد 

استعام به نشانی الکترونیکی  WWW.GEG.IR   اسناد مذکور و دستورالعمل ارزیابی کیفی و فنی را 

به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تامین کنندگان از قسمت مناقصه-مزایده دانلود نمایند. مهلت تحویل 

پاکات ساعت 9 الی 14 چهارشنبه مورخ 1401/04/15 در محل دفتر کمیسیون معامات مجتمع و یا 

دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می باشد. لازم به ذكر است شركت معدني و صنعتي گل گهر در قبول و یا 

رد هر یک یا تمام پيشنهادات واصله بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار مي باشد .

کمیسیون معامات شركت معدني و صنعتي گل گهر
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